

**Från:** [linn.christiansen@skogsstyrelsen.se](mailto:linn.christiansen@skogsstyrelsen.se)  
**Till:** [Ingela.Ekebro@biometria.se](mailto:Ingela.Ekebro@biometria.se); [remiss@skogsindustrierna.se](mailto:remiss@skogsindustrierna.se); [Regelrådet](#); [info@nnr.se](mailto:info@nnr.se); [scb@scb.se](mailto:scb@scb.se); [jordbruksverket@jordbruksverket.se](mailto:jordbruksverket@jordbruksverket.se); [info@sagisyd.se](mailto:info@sagisyd.se); [kommerskollegium@kommerskollegium.se](mailto:kommerskollegium@kommerskollegium.se); [skogforsk@skogforsk.se](mailto:skogforsk@skogforsk.se); [se@skogsentreprenorerna.se](mailto:se@skogsentreprenorerna.se); [hakan.johansson@lrf.se](mailto:hakan.johansson@lrf.se); [sofia.backeus@lrf.se](mailto:sofia.backeus@lrf.se)  
**Ärende:** Remiss med förslag till Skogsstyrelsens föreskrifter om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser  
**Datum:** den 31 oktober 2024 15:49:27  
**Bilagor:** [image001.png](#)  
[Konsekvensutredning.docx](#)  
[Remissmissiv.docx](#)  
[Förslag till föreskrift.docx](#)

---

Hej!

Ni ges genom denna remiss möjlighet att lämna synpunkter på förslag till Skogsstyrelsens verkställighetsföreskrifter (SKSFS [20XX:XX]) om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser.

Bifogat finns

- Remissmissiv
- Konsekvensutredning
- Förslag till föreskrift med bilaga

Skicka synpunkterna senast den **21 november** 2024 via e-post till [skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se](mailto:skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se) med kopia till [linn.christiansen@skogsstyrelsen.se](mailto:linn.christiansen@skogsstyrelsen.se).

Med vänlig hälsning  
Linn Christiansen

Linn Christiansen | Statistiker  
Skogsstyrelsen | Enheten för statistik och datainsamling  
55183 Jönköping  
036-35 93 00 (växel) | 036-35 94 66 (direkt)  
[linn.christiansen@skogsstyrelsen.se](mailto:linn.christiansen@skogsstyrelsen.se) | [skogsstyrelsen.se](http://skogsstyrelsen.se)  
[Så behandlar vi personuppgifter](#)



Enligt sändlista

## **Förslag till Skogsstyrelsens verkställighetsföreskrifter (SKSFS [20XX:XX]) om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser**

Skogsstyrelsen har tagit fram förslag till verkställighetsföreskrift om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser. Föreslagen föreskrift anger vilka som ska lämna uppgifter och när uppgiftslämnande ska ske. Vilka uppgifter som ska lämnas framgår av bilagan med enkäten samt en detaljerad beskrivning av det som efterfrågas.

Ni ges tillfälle att lämna synpunkter på förslag till Skogsstyrelsens föreskrifter (SKSFS [20XX:XX]) om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser, samt möjlighet att lämna synpunkter på den konsekvensutredning som ligger till grund för förslaget till reglering.

Skicka synpunkterna senast den **21 november 2024** via e-post till [skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se](mailto:skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se) med kopia till [linn.christiansen@skogsstyrelsen.se](mailto:linn.christiansen@skogsstyrelsen.se).

Ange diarienummer 2024/961 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.

Om ni vill ta del av remissvarssammanställningen och våra ställningstaganden baserat på era synpunkter, ange den adress materialet ska skickas till.

För frågor eller ytterligare information under remisstiden kontakta:

Linn Christiansen  
Enheten för statistik och datainsamling

### **Bilagor**

1. Förslag till föreskrift
2. Konsekvensutredning



## Skogsstyrelsens föreskrifter om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser;

SKSFS [20XX:X]

Utkom från trycket  
den [X månad 20XX]

beslutade den [X månad 20XX].

*Sakord: Statistik*

Skogsstyrelsen föreskriver följande med stöd av 15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken.

**1 §** Företag som köper rundvirke från skogsägare ska på begäran lämna de uppgifter som framgår av bilaga 1 till Skogsstyrelsen eller till den som Skogsstyrelsen utser.

Uppgifterna ska avse förhållandena under närmast föregående kvartal och lämnas senast 21:a dagen i månaden efter varje kvartals slut eller vid den senare tidpunkt som Skogsstyrelsen bestämmer.

**2 §** Skogsstyrelsen får medge undantag från bestämmelserna i dessa föreskrifter.

---

Dessa föreskrifter träder ikraft den 1 april 2025.

På Skogsstyrelsens vägnar

HERMAN SUNDQVIST

[Föredragande]

[Enhet]

**Blankett**

Värde och volym för inköpt rundvirke i första affärsled som avräknats under (kvartal, år)

Företag			
Adress			
Postnr och ort		Organisationsnummer	
Kontaktperson		Epost	

Köper ditt företag virke genom avverkningsuppdrag och/eller leveransvirke?      Ja      Nej

(Kvartal)		Inköp från skogsägare, i första affärsled				
Leveransform	Landsdel	Sortiment	Värde, kr	Volym, m <sup>3</sup> fub	Genomsnittligt värde, kr/m <sup>3</sup> fub	
Avverkningsuppdrag	Norra Norrland	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
		Barrsågtimmer				
		Massaved av barrträd				
		Massaved av lövträd				
	Bränsleved					
	Södra Norrland	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
		Barrsågtimmer				
		Massaved av barrträd				
		Massaved av lövträd				
	Bränsleved					
	Svealand	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
		Barrsågtimmer				
		Massaved av barrträd				
		Massaved av lövträd				
	Bränsleved					
	Götaland	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
Barrsågtimmer						
Massaved av barrträd						
Massaved av lövträd						
Bränsleved						
Leveransvirke	Norra Norrland	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
		Barrsågtimmer				
		Massaved av barrträd				
		Massaved av lövträd				
	Bränsleved					
	Södra Norrland	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
		Barrsågtimmer				
		Massaved av barrträd				
		Massaved av lövträd				
	Bränsleved					
	Svealand	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
		Barrsågtimmer				
		Massaved av barrträd				
		Massaved av lövträd				
	Bränsleved					
	Götaland	Sågtimmer av tall				
		Sågtimmer av gran				
Barrsågtimmer						
Massaved av barrträd						
Massaved av lövträd						
Bränsleved						

## Detaljerad beskrivning av uppgifter

**Sågtimmer av tall:** Såg- och svarvbara rundvirkessortiment av tall avsett för vidareförädling i sågverk och annan trämekanisk industri. Här ingår normaltimmer, klentimmer, kubb och specials Sortiment som stamblock, svarvtimmer, stolpar och plywoodtimmer.

**Sågtimmer av gran:** Såg- och svarvbara rundvirkessortiment av gran avsett för vidareförädling i sågverk och annan trämekaniska industri. Här ingår normaltimmer, klentimmer, kubb och specials Sortiment som stamblock, svarvtimmer, stolpar och plywoodtimmer.

**Barrsågtimmer:** Såg- och svarvbara rundvirkessortiment av gran och tall som inte kan särredovisas per trädslag enligt ovan.

**Massaved av barrträd:** Rundvirkessortiment avsett att användas för papper eller textilmassa av barrträds slag. Här ingår Sortiment med blandade barrträds slag och Sortiment som endast utgörs av ett enda barrträds slag.

**Massaved av lövträd:** Rundvirkessortiment avsett att användas för papper eller textilmassa av lövträds slag. Här ingår Sortiment med med blandade lövträds slag och Sortiment som endast utgörs av ett enda lövträds slag.

**Bränsleved:** Rundvirkessortiment avsett för energiändamål.

**Avverkningsuppdrag:** Leveransform där avverkningen ombesörjs av eller genom virkesköparen. Uppdraget anses slutfört när hela virkesvolymen kommit fram till avlägg. Ersättningen till säljaren utgår från överenskommet pris eller prislista och efter avverkning inmätt virkesvolym. Från det till säljaren specificera bruttovärdet för inmätt volym drar köparen av en överenskommen avverkningskostnad, vilket antingen är en fast kostnad eller en löpande kostnad per kubikmeter.

**Leveransvirke:** Leveransform där rundvirket i upparbetat skick efter att ha avverkats forslats fram till bilväg av markägaren själv eller någon av denne anställd eller anlitad entreprenör. Säljaren står för avverkningskostnaden.

**Första affärsled:** Med första affärsled avses då skogsägaren säljer virke från egen mark till någon annan.

**Värde:** Värde ska avse inköpspris för volymer som avräknats under kvartalet. Värde ska avse värde vid bilväg. I värdet ska olika former av tillägg, premier och prisavdrag ingå förutom eventuella efterlikvider. Avdrag ska inte göras för vidaretransport, avverkningskostnader eller framtida återväxtåtgärder.

**Volym:** Volym i första affärsled som prisavräknats under kvartalet. Här ingår inte virke som:

- tidigare har överlåtits,
- överlåts till en enskild person för privat bruk,
- överlåts till näringsidkare för småskalig förädling eller småskalig energiproduktion, eller
- överlåts av ett företag till ett annat företag inom samma koncern eller internköp inom ett företag.

Volym redovisas i måttet fastkubikmeter under bark (m<sup>3</sup>fub) och avser den volym som prisavräknats mot säljare under kvartalet utifrån inmätt prisgrundande volym och avtalat pris.

**Norra Norrland:** Norrbottens och Västerbottens län.

**Södra Norrland:** Jämtlands, Västernorrlands och Gävleborgs län.

**Svealand:** Dalarnas, Västmanlands, Örebro, Värmlands, Södermanlands, Uppsala och Stockholms län.

**Götaland:** Västra Götalands, Hallands, Skåne, Blekinge, Gotlands, Kalmar, Kronobergs, Jönköpings och Östergötlands län.

## Konsekvensutredning av Skogsstyrelsens föreskrifter SKSFS [20XX:XX] om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser

### Allmänt

Skogsstyrelsen är en statistikansvarig myndighet enligt förordningen (2001:100) för den officiella statistiken. I Skogsstyrelsens statistikansvar ingår att framställa och sprida officiell statistik inom tre statistikområden: *Miljö och sociala frågor i skogsbruket*, *Produktion i skogsbruket* och *Sysselsättning i skogsbruket*. Till varje statistikområde samlar Skogsstyrelsen statistiken i avgränsade statistikprodukter. Skogsstyrelsen har i nuläget 15 statistikprodukter. En av dessa statistikprodukter avser rundvirkespriser (statistikprodukt JO0303).

### Övergripande beskrivning

Skogsstyrelsen har sedan hösten 2021 ett pågående utvecklingsarbete om prisstatistik på rundvirke. Syftet med utvecklingsarbetet är att kunna redovisa en mer heltäckande prisstatistik med fler leveransformer än vad som redovisas idag samt att kunna kvalitetsgranska underlaget till statistiken.

#### *Behov av officiell prisstatistik för rundvirke*

Rundvirkespriser är och har under lång tid varit efterfrågad statistik. Statistiken används för att belysa skogsbrukets ekonomiska utveckling och har tjänat som viktigt underlag i många utredningar och analyser som behandlat skogsbrukets ekonomiska förutsättningar. Den utgör ett underlag för beräkningen av de svenska nationalräkenskaperna (BNP) samtidigt som den används av skogsägare, branschorganisationer och företag som följer och analyserar rundvirkesmarknaden. Vid till exempel händelse av storm eller brand, så som stormen Gudrun 2005 utgjorde prisstatistiken grund för de ersättningsnivåer som togs fram. Prisstatistiken är den statistikprodukt på Skogsstyrelsens hemsida som i jämförelse med andra statistikprodukter har flest antal besök och nedladdningar.

Inom ramen för de EU-reglerade officiella miljöräkenskaperna upprättas skogsräkenskaper. EU-regleringen för skogsräkenskaper kommer att stärkas och en viktig del av skogsräkenskaperna är att värdera avverkningen. För detta krävs en prisstatistik som speglar avverkningens värde.

Det är Skogsstyrelsens bedömning att det finns ett stort behov av officiell prisstatistik för rundvirke som speglar prisutvecklingen för de huvudsakliga sortiment och leveransformer som förekommer på den svenska

rundvirkesmarknaden. Den nuvarande statistiken har emellertid ett antal brister som innebär att den inte i tillräcklig grad tillgodoser behoven. Bristerna har funnits under en längre tid men har under senare förvärrats då den leveransform (leveransvirke) som ligger till grund för den nuvarande statistiken utgör en allt mindre andel av den totala avverkningen. Statistiken är därför inte så heltäckande som önskas. Samtidigt som statistiken behöver göras mer heltäckande finns ett behov av åtgärder för att utveckla statistikens kvalitet och kvalitetsbeskrivning.

Under utvecklingsarbetet har vi undersökt andra befintliga statistikundersökningar för att se om dessa skulle kunna täcka behovet av statistik. För ändamålet undersöktes Skogsstyrelsens och Skogforsks gemensamma insamling av intäkter och kostnader i det storskaliga skogsbruket samt Statistiska centralbyråns insamling av producentprisindex av obearbetat virke. Slutsatsen är att ingen av dessa kan ersätta nuvarande statistik om rundvirkespriser då de saknar den aktualitet och den indelning i de kategorier som efterfrågas.

Vi har inom utvecklingsarbetet försökt att få till en datainsamling från administrativa datakällor (Biometria) för att därigenom undvika en direktinsamling från berörda aktörer i branschen. Skogsstyrelsen har dock fått meddelat att myndigheten inte kan få tillgång till ett sådant material som kan kvalitetsgranskas på det sätt som skulle behövas för en mer heltäckande och kvalitetssäkrad officiell prisstatistik. Således faller valet på att starta upp en ny direktinsamling och för att säkerställa en nödvändig hög svarsfrekvens behövs en föreskrift som anger uppgiftslämnarskyldighet.

I syfte att säkerställa statistikens kvalitet är det vid direktinsamling viktigt med en hög svarsfrekvens. Detta gäller inte minst då det totala antalet uppgiftslämnare är få och där enstaka bortfall kan få stora snedvridande effekter på den slutliga statistiken. Detta är fallet i den undersökning som Skogsstyrelsen kommer att genomföra för en mer heltäckande prisstatistik för rundvirke. Det är i denna undersökning avgörande med en hög svarsfrekvens och för att säkerställa detta bedömer Skogsstyrelsen det som nödvändigt med föreskrifter om uppgiftslämnarskyldighet. I dagsläget har Skogsstyrelsen inga föreskrifter för uppgiftsinsamling för statistikverksamheten. All insamling sker frivilligt. Som statistikansvarig myndighet har Skogsstyrelsen dock rätt att utfärda sådana enligt (15 §) i förordning (2001:100) om den officiella statistiken.

Initialt har vi haft samråd med NNR (Näringslivets regelnämnd) och Skogsstyrelsens användarråd för skoglig statistik. Samråd med NNR avser samråd om uppgiftsinhämtning enligt förordning (1982:668) om statliga myndigheters inhämtande av uppgifter från näringsidkare och kommuner. Till mötet med NNR har utkast till testenkät, missiv och påbörjad rapport skickats och vi har haft en diskussion utifrån dessa. För användarrådet presenterades tabellplan, enkät osv. med möjlighet för användarrådet att komma med synpunkter.

### **Beskrivning av den föreslagna regleringen**

Föreskriften inleds med information om stöd för Skogsstyrelsens föreskriftsrätt i frågan. Vidare ger föreskriften förtydligande om att de



uppgifter som efterfrågas ska lämnas till Skogsstyrelsen eller till den som Skogsstyrelsen utser. Föreskriften reglerar därefter vilka uppgiftslämnare som ska lämna uppgifterna och när dessa ska lämnas. Företag som köper rundvirke från skogsägare är de företag som ska lämna de uppgifter som framgår av bilaga 1.

I den föreslagna regleringen har det gjorts förtydliganden gällande att Skogsstyrelsen kan medge undantag från föreskriften.

I bilagan till föreskriften finns enkäten med en specifikation av de efterfrågade uppgifterna och tillhörande definitioner.

### **Beskrivning av alternativa lösningar**

Om regleringen inte kommer till stånd blir följden att den nya undersökningen om rundvirkespriser som tagits fram inte kan genomföras med uppgiftsskyldighet. Eftersom de efterfrågade uppgifterna om priser är känsliga för företagen finns en stor risk för bortfall generellt. När det totala antalet uppgiftslämnare är få finns dessutom en risk för att enstaka bortfall kan få stora snedvridande effekter på den slutliga statistiken. I förlängningen påverkar det förutsättningarna för att kunna publicera statistik om rundvirkespriser, att kunna kvalitetssäkra statistiken, förtroendet för statistiken samt indirekt även de uppgiftslämnare som lägger ner tid på att svara. För att säkerställa statistikens kvalitet är det vid direktinsamling viktigt med en hög svarsfrekvens.

Skogsstyrelsen har under arbetets gång övervägt olika alternativ. De alternativa lösningar som Skogsstyrelsen har undersökt är att få till en datainsamling via Biometria från administrativa datakällor för att därigenom undvika en direktinsamling från berörda aktörer i branschen. Skogsstyrelsen har dock fått meddelat att myndigheten inte kan få tillgång till ett sådant material som kan kvalitetsgranskas på det sätt som skulle behövas för en mer heltäckande och kvalitetssäkrad officiell prisstatistik.

Vidare har Skogsstyrelsen undersökt andra statistikinsamlingar för att se om dessa alternativ skulle kunna ersätta en direktinsamling.

Uppgiftsinsamlingarna som analyserats och övervägts är Kostnads- och intäktsenkäten som genomförs av Skogforsk och Skogsstyrelsen gemensamt samt insamling av uppgifter till producentprisindex (PPI) avseende kategorin obearbetat virke. Ingen av dessa fyller behovet i statistikredovisningen, den ena saknar aktualitet och den andra saknar relevans avseende den indelning i sortiment och regioner som efterfrågas.

Ytterligare ett alternativ som skulle kunna övervägas är en enkät till skogsägarna med frågor om vad de har fått betalt för sitt sålda virke. En sådan undersökning skulle dock bli alltför omfattande både avseende uppgiftslämnarbörda och nedlagd tid för administration och har därför inte analyserats vidare. Det skulle även påverka enskilda småföretagare i stor utsträckning.

Alternativa lösningar till direktinsamling skulle kunna uppstå framgent och Skogsstyrelsen kommer därför kontinuerligt att se över möjligheterna till att inhämta data från administrativa källor så som Biometria.

### **Beskrivning av vilka som berörs av regleringen**

Företag som köper rundvirke från skogsägare berörs av uppgiftslämnarplikten.

### **Redogörelse för de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på**

Det framgår av bilagan till förordningen (2001:100) om den officiella statistiken att produktion i skogsbruket är en del av den officiella statistiken och att Skogsstyrelsen är statistikansvarig myndighet för detta statistikområde. Enligt 7 § lagen (2001:99) om den officiella statistiken är näringsidkare skyldiga att lämna uppgifter till statistikansvariga myndigheter för den officiella statistiken. En av de uppgifter som näringsidkares uppgiftsskyldighet omfattar är priser för varor och tjänster, enligt 5 § 8 förordningen (2001:100) om den officiella statistiken. Skogsstyrelsen får som statistikansvarig myndighet meddela föreskrifter om verkställighet av bestämmelserna om uppgiftsskyldighet i bland annat 7 § lagen (2001:99) om den officiella statistiken och 5 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken, enligt 15 § i denna förordning.

### **Redogörelse för de kostnadsmissiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regeringsalternativen**

Att uppgiftslämnarplikten finns för undersökningen medför i sig inga extra kostnader för statistikinsamlingen som sådan då kostnaderna skulle ha uppstått oavsett uppgiftslämnarplikt eller om enkäten besvaras på frivillig basis.

Regleringen får främst ekonomiska konsekvenser för de berörda företagen i form av lönekostnader för att sammanställa och lämna uppgifter till undersökningen. Dessa kostnader kan uppskattas med utgångspunkt i antalet unika insamlingar under året samt tiden det tar att lämna uppgifter vilket kan värderas utifrån timkostnader. Kostnader för företagen kommer att öka utifrån det behov som statistikinsamlingen innebär. Antal unika insamlingar uppskattas till 340 per år (85 företag x 4 kvartal).

I de fall företagen använder extern part för virkesredovisning kan även dessa dataleverantörer indirekt komma att påverkas av att företag efterfrågar hjälp med sammanställning av data.

Kostnader för staten avser genomförandet av undersökningen. Detta påverkas dock inte av regleringen då samma kostnad uppstår om det är frivillig insamling.

Avseende kostnadsmissiga konsekvenser skulle det vara mer kostnadseffektivt att kunna presentera statistik utifrån någon befintlig undersökning eller datakälla: Kostnads- och intäktsenkäten,

producentprisindex eller Biometria. Dock ger dessa källor inte möjlighet att producera den statistik som efterfrågas. Jämfört med att ställa undersökningen till skogsägarna är det mer kostnadseffektivt att insamla uppgifterna från köparna.

### **Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen**

Den föreslagna regleringen överensstämmer med EU-rätten. Inom ramen för de EU-reglerade officiella miljöräkenskaperna upprättas skogsräkenskaper. EU-regleringen för skogsräkenskaper kommer att stärkas<sup>1</sup> och en viktig del av skogsräkenskaperna är att värdera avverkningen. För detta krävs en prisstatistik som speglar avverkningens värde.

### **Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser**

Det är en fördel om föreskriften kan träda i kraft senast den 1 april 2025 då insamlingen av den nya undersökningen påbörjas med utskick till uppgiftslämnarna. Under december månad riktas ett särskilt informationsutskick till samtliga företag för att förbereda uppgiftslämnarna på den insamling som kommer att ske från och med första april och avse första kvartalet 2025 (1/1-31/3).

---

<sup>1</sup> [1 EUR-Lex - 52022PC0329 - EN - EUR-Lex \(europa.eu\)](#)

## Konsekvenser för företag

### Redogörelse för uppgifter om de företag som berörs

De företag som omfattas är ca 85 till antalet och utgörs av de företag som köper rundvirke av skogsägare.

Företagen är verksamma inom skogsbranschen, sågverks- och massaindustrin (SNI 02 Skogsbruk, SNI 16 Tillverkning av trä och varor av trä, kork, rotting o.d. utom möbler, SNI 17 Pappers- och pappersvarutillverkning samt SNI 46.731 Partihandel med virke och andra byggmaterial).

Storleken på de köpande företagen varierar. Majoriteten av företagen är aktiebolag förutom ett antal ekonomiska föreningar samt någon enstaka enskild näringsidkare.

Indelning i omsättningsklasser är beroende av företags- och koncernstruktur. Kartläggningen ska därför ses som en indikation på storleksklassen för de köpande företagen. Uppgifter saknas även därför för ett mindre antal företag.

Omsättning i miljoner kronor	Antal företag
>999	17
500-999	9
50-499	39
<50	14

### Redogörelse för vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader

I den testenkät som skickats ut till ett 10-tal företag inkluderades frågan om tid för att besvara enkäten. Det är stor variation mellan företagen som besvarade enkäten. De har svarat att de lägger ner allt från 45 minuter till 5-7 timmar på att besvara enkäten (per kvartal). Fyra kvartal, å x 6 timmar ger en uppskattning om 3 dagar per företag och år. Totalt innebär det 255 dagar per år och en ungefärlig kostnad på 1,9 miljoner kr, eller 21 200 kr per svarande företag utifrån en timkostnad om 916 kr. Timkostnaden är hämtad från SCB:s årsredovisning 2022. När undersökningen sätts i drift kommer troligen tiden för att svara minska allteftersom företagen får rutin på att svara.

### Redogörelse för övriga kostnader

Eventuellt skulle behovet av att köpa tjänster för virkesredovisning öka, beroende på företagets förutsättningar i dagsläget.

Om företag sedan tidigare inte gör någon kvartalsvis sammanställning av till skogsägarna betalade virkespriser eller därtill hörande virkesvolymerna kommer det att behövas göras.

### **Redogörelse för i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen**

Skogsstyrelsen tillämpar principer för att skydda företagens uppgifter i enlighet med 24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Idag finns statistik om leveransvirkespriser som Skogsstyrelsen publicerar kvartalsvis. Med en bibehållen frekvens avseende publiceringarna är Skogsstyrelsens bedömning att konkurrensförhållandena inte kommer att påverkas. Näringsidkares (skogsägares) förutsättningar att jämföra priser kommer inte att förändras avseende aktualitet, däremot kommer utvecklingen över tid att bli kvalitetssäkrad.

### **Redogörelse för andra avseende i vilka regleringen kan komma att påverka företagen**

Skogsstyrelsen bedömer att företagen inte påverkas på annat sätt än vad som har beskrivits ovan.

### **Bedömning av om särskild hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning**

Enligt den föreslagna föreskriften finns möjlighet för företag att söka om undantag. Detta skulle kunna tänkas vara små företag som köper små volymer under vissa perioder. I det förslag som lämnas föreskriver vi inte något undantag för volymer upp till en viss nivå. Dock kan kunskap om storlek och dess påverkan på statistikens kvalitet öka, vilket kan göra att myndigheten kan komma att bevilja undantag för det minsta aktörerna.

### **Beskrivning av hur och när konsekvenserna av förslaget kan utvärderas**

Hur insamlingen av underlaget till statistiken fortlöper kommer indirekt att utvärderas varje kvartal då sammanställningen av statistiken görs. Därutöver ska de statistikansvariga myndigheterna enligt 13 a § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken var och en inom sitt statistikområde utvärdera den officiella statistikens kvalitet. Statistiska centralbyrån (SCB) har tagit fram föreskrifter och allmänna råd om utvärdering av den officiella statistikens kvalitet (SCB-FS 2021:26) och Skogsstyrelsen lämnar årligen en utvärdering av statistikprodukterna till SCB enligt de formulär som SCB tagit fram. I denna sammanställning ingår att utvärdera statistikproduktens kvalitet enligt kvalitetskomponenterna: relevans, tillförlitlighet, aktualitet och punktlighet, tillgänglighet och tydlighet samt jämförbarhet och sammanvändbarhet. Vidare rapporteras även uppgiftslämnarvärden till SCB och för rundvirkespriser kommer därmed uppgifter för tidsåtgång för att besvara enkäten samt antal respondenter och frekvens för enkäten sammanställas årligen. Sammantaget kan detta underlag användas för att utvärdera föreslagna föreskrifter.

### **Övriga överväganden**

Skogsstyrelsen gör bedömningen att de regler som utreds inte får effekter för kommuner eller regioner enligt 14 kap. 3 § regeringsformen.